

خبر

درخواست عجیب از جواد نکونام

۲۰۱۸

● سرمربی نساجی می‌گوید مسئولان صداوسیما از او درخواست عجیبی داشته‌اند. به گزارش خبرآنلاین جواد نکونام به‌تازگی در استودیوی برنامه ۲۰۱۸ حاضر شد تا بازی ژاپن و بلژیک را تحلیل کند. او یک روایت عجیب از این برنامه تعریف کرد و در صفحه شخصی‌اش نوشت: «اینکه از مردم خوزستان، از بی‌آبی، تشنگی زن و مرد و پیر و جوان و بچه‌هاشون بگیم و از مسئولان می‌خواهیم مشکلو حل کنن، چیز عجیبیه؟ واقعا عجیبه که از مسئولان بخواهیم برای کسانی که جنگیدن و جوشونو دادن تا مرز و بوم ما به دست دشمن نیفته فکری کنند؟ پریشب که به شبکه سوم و برنامه عادل فردوسی‌پور رفته بودم، بعد از خواش من برای حل مشکل آب استان خوزستان، دوستان با عادل فردوسی‌پور تماس گرفتن و گفتن به نکونام بگو... تو این چند روز تصاویر تلخ و باورنکردنی از وضع بد مردم خوزستان دیدم که تصمیم گرفتم جلوی دوربین عاجزانه از مسئولان بخواهم فکری به حال بی‌آبی مردم رنج‌کشیده کنند. امیدوارم همین قدر که سریع پیگیر بودن تا من حرفی درباره وضع مردم خوزستان نزنم، به همین سرعت یک راهکاری پیدا می‌کردن واسه حل مشکل این مردم. اگه لازم باشه بار هم از مشکلات این مردم شریف حرف می‌زنم. همین جا دوباره از مسئولان می‌خواهم فکری به حال این مردم کنن».

ورود کمیته تعیین وضعیت به ماجرای مهدی ترابی

● رئیس کمیته تعیین وضعیت بازیکنان و مربیان فدراسیون فوتبال می‌گوید پس از بررسی‌های نهایی، این کمیته درباره انتقال ترابی به پرسپولیس رای خود را اعلام می‌کند. به گزارش ایسنا، مهدی ترابی، بازیکن فصل گذشته سایپا، در فصل نقل و انتقالات تاستانی با عقد قراردادی به پرسپولیس پیوست. البته او با توجه به محرومیت باشگاه پرسپولیس تا نیم‌فصل نمی‌تواند سرخ‌پوشان را همراهی کند. بااین‌حال پس از امضای قرارداد بین ترابی و پرسپولیس، باشگاه تراکتورسازی ادعا کرد که با این بازیکن قرارداد دارد و این ملی‌پوش سایپا نمی‌تواند به پرسپولیس بپیوندد. روزبه وثوق‌احمدی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره این ادعای باشگاه تراکتورسازی اظهار کرد: ما هم در همین حد از ماجرا اطلاع داریم، کمیته تعیین وضعیت بازیکنان و مربیان باید تمام شرایط را بسجد و در نهایت رأی مناسب را برای این قضیه صادر کند. ما یک مکاتبه با سازمان لیگ داشتیم تا کپی تمام قراردادهای باشگاه پرسپولیس، سایپا و تراکتورسازی درباره انتقال ترابی را برای کمیته تعیین وضعیت ارسال کند. ما تقدم و تاخر این قراردادها را بررسی می‌کنیم و در نهایت درباره این موضوع تصمیم می‌گیریم. رئیس کمیته تعیین وضعیت بازیکنان و مربیان فدراسیون فوتبال در پاسخ به این سؤال که تصمیم‌گیری درباره انتقال ترابی تا چه زمانی نهایی خواهد شد؟ بیان کرد: ما به باشگاه‌ها فرصت دادیم که تا هفته آینده تمام مدارک راجع به این موضوع را برای ما بیاورند. همچنین ممکن است خود مهدی ترابی و مسئولان باشگاه‌های پرسپولیس، سایپا و تراکتورسازی را به کمیته تعیین وضعیت دعوت کنیم تا از آنها سؤالاتی بپرسیم. تاکنون شکایتی از سوی تراکتورسازی درباره این انتقال صورت نگرفته است و کمیته تعیین وضعیت بازیکنان و مربیان فدراسیون فوتبال در حوزه نظارتی خود به این موضوع ورود کرده است. تصمیم‌گیری راجع به این موضوع هم پس از بررسی‌های نهایی گرفته خواهد شد.

یک‌چهارم نهایی جام جهانی

جمعه ۱۵ تیرماه

- اروگوئه - فرانسه** ساعت ۱۸:۳۰، ورزشگاه نیژنی نووگورود
- برزیل - بلژیک** ساعت ۲۲:۳۰، ورزشگاه کازان
- شنبه ۱۶ تیر**
- سوئد - انگلیس** ساعت ۱۸:۳۰، ورزشگاه سامارا
- روسیه - کرواسی** ساعت ۲۲:۳۰، ورزشگاه سوچی

2018 RUSSIA

۲۰۱۸ در قاپ تصویر

یک‌هشتم نهایی جام جهانی از نگاه آمار

رکوردشکنانی که به تاریخ اضافه شدند

با پایان یافتن مرحله یک‌هشتم نهایی جام جهانی و مشخص شدن هشت تیم برتر رقابت‌های جام جهانی، اتفاقات آماری دیگری رقم خورد؛ طلسم شکنی شد و بعضا هم یکی، دو رکورد جدید دیگر به ثبت رسید. در زیر به تعدادی از اتفاقات مهم که در مرحله یک‌هشتم نهایی رقابت‌های جام جهانی رقم خورد اشاره شده است.

۹۰ سال بعد از پله، اسطوره تیم ملی برزیل، کلیان امپایه، مهاجم تیم ملی فرانسه، تبدیل به یحجیم بازیکن زیر ۲۰ سال شد که توانست در یک بازی از جام جهانی بیش از یک گل بزند.

۴۸ سال با آخرین باری که تیمی در مرحله حذفی جام جهانی عقب می‌افتد و برنده از زمین خارج می‌شود فاصله است. پیش از اینکه بلژیک شکست ۲ بر صفرش را با پیروزی ۳ بر ۱ فرانز زاین عوض کند، این تیم شوروی سابق بود که در جام جهانی ۱۹۷۰ مکزیک موفق شد ۳ بر ۲ انگلیس را شکست دهد.

۳۱ گل از ۱۴۶ گلی که در جام جهانی روسیه زده شده است. بعد از دقیقه ۸۰ زده شده؛ یعنی ۲۱ درصد کل گل‌ها.

۲۸ در این رقابت‌ها ۲۸ ضربه پنالتی گرفته شده. تا همین جا یک رکورد در تاریخ رقابت‌های جام جهانی به ثبت رسیده است. از این تعداد پنالتی ۲۱ مورد تبدیل به گل شده است.

۲۲ باری از ۵۶ مسابقه‌ای که در جام جهانی برگزار شده، هیچ کلی در نیمه اول نداشته است. فقط یکی از این بازی‌ها دست‌آخر با نتیجه تساوی بدون گل به پایان رسیده است. این برای اولین بار در تاریخ رقابت‌های جام جهانی است که یک نتیجه صفر بر صفر بعد از ۳۷ مسابقه که کل داشته، به ثبت می‌رسد.

۱۷ رافا مارکز، مدافع کهنه‌کار مکزیک، ۱۷ بازی را به‌عنوان کاپیتان در جام جهانی تجربه کرده و از این حیث بالاتر از دیگو مارادونا ایستاده است. این مدافع مکزیکي همچنین سومین بازیکنی شد که توانسته پنج جام جهانی مختلف را تجربه کند. پیش از او آنتونیو کارباخال و لوئار ماتیوس چنین رکوردی را ثبت کرده بودند. البته او یک رکورد برای خودش به تنهایی دارد: اولین بازیکنی است که در پنج دوره جام جهانی بازیوند کاپیتانی را به دست بسته.

۱۰ در رقابت‌های این دوره جام جهانی تا این مرحله ۱۰ گل به‌خودی ثبت شده است. بعد از جام جهانی ۱۹۹۸ با شش گل به‌خودی، رکورد

چوب‌های اسنوکر بازان ایران در فرودگاه جا ماند

تیم ملی اسنوکر زیر ۱۸ سال پسران ایران در اقدامی غیرمنتظره از رقابت‌های قهرمانی جهان چین حذف شدند. اعضای این تیم دهم تیر با پرواز هواپیمایی ماهان راهی چین شدند، اما بعد از رسیدن به مقصد، متوجه شدند چوب‌های آنها که ابزار مسابقه‌اندشان است، در فرودگاه امام خمینی جا مانده است. اسنوکر بازان ایران در شرایطی که هنگام تحویل بار در تهران به اهمیت این وسایل تأکید کرده بودند، پس از رسیدن به مقصد و هنگام تحویل گرفتن بار متوجه شدند چوب‌های آنها کم شده است. پس از پیگیری‌های مکرر از سوی فدراسیون پولینگ و بیلیارد، مشخص می‌شود هنگام جابه‌جایی، چوب‌ها از روی نقاله بار فرودگاه امام خمینی افتاده و کسی هم متوجه این داستان تا زمان پیگیری‌ها نشده است. پس از این اتفاق، چوب‌ها را شرکت هواپیمایی مربوطه به‌پکن فرستاده است، اما با توجه به اینکه مسابقات در شهر دیگری برگزار می‌شود، هنوز چوب‌ها در پکن هستند و به دست ملی‌پوشان نرسیده‌اند. گفته می‌شود فدراسیون بیلیارد به دلیل این اتفاقات شرکت هواپیمایی اعتراض کرده که البته نتیجه‌ای نداشته است. با جاماندن چوب‌ها، اسنوکر بازان کشورمان با چوب‌های آماتور بازی کردند که در نهایت منجر به حذف آنها از رقابت‌ها شد. متأسفانه این ملی‌پوشان بدون چوب‌هایشان که مهم‌ترین وسیله آنها برای مسابقه‌دادن محسوب می‌شود، قادر به ارائه بازی اصلی خود در رقابت‌های اسنوکر زیر ۱۸ سال قهرمانی جهان نشدند و با حسرت از دست‌دادن کسب افتخار، به کشور خود بازمی‌گردند. تا به این لحظه هیچ مقامی حاضر به پاسخ‌گویی درباره سهل‌انگاری به‌وجودآمده نشده است.

ورزش



جدیدی ثبت شده است. عزیز بوهادو مراکشی با گل به‌خودی‌ای که مقابل تیم ملی ایران داشت، دیرترین گل به‌خودی تاریخ جام جهانی را به نام خود کرد. او در دقیقه ۹۵ گل به‌خودی زد. در سئوی دیگر، سرگی ایکناشویچ که این ماه ۳۹ ساله می‌شود، تبدیل به مسن‌ترین بازیکن تاریخ جام جهانی شد که گل به‌خودی زده است.

۷ تیم ملی مکزیک هشتمین حضور پی‌درپی در مرحله حذفی جام جهانی را تجربه کرد. بعد از هفت ساعت و ۳۰ دقیقه که این تیم در زمین مقابل برزیل در جام جهانی جنگیده، هرگز موفق نشده دروازه برزیل را باز کند و در این مدت ۱۳ گل هم خورده است.

۶ هری کین به‌عنوان کاپیتان تیم ملی انگلیس در این تورنمنت فعلا شش گل زده و از این حیث با مارادونا برابری کرده است. این بازیکن ۲۴ ساله با رکورد گل‌های زده‌شده توسط یک بازیکن انگلیسی در یک دوره از جام جهانی برابری کرده است. این رکورد پیش‌تر توسط گری لینکر به ثبت رسیده بود.

۴ بعد از بازی تیم‌های سوئد و سوئیس، مجموع تعداد تماشاگران

نخستین دوره مسابقات کشوری وزنه‌برداری بانوان

نامشان در فهرست تیم‌های شرکت‌کننده در جلسه تأییدیه ثبت شده باشد، موظفاند در زمان مسابقات در محل برگزاری حضور داشته باشند. چنانچه ستاد ملی مبارزه با دوپینگ ورزشکاری را برای انجام تست دوپینگ احضار کند، حضورنداشتن ورزشکار به‌منزله مثبت اعلام‌شدن تست دوپینگ نام‌برده خواهد بود. وزنه‌برداری بانوان ایران به صورت جدی کار خود را از سال ۹۶ آغاز کرد و نخستین اردوی تیم ملی بانوان کشورمان با حضور ۱۴ وزنه‌بردار از ۱۰ اسفند ۹۶ به میزبانی کمپ تیم‌های ملی وزنه‌برداری در مجموعه ورزشی آزادی تهران برپا شد. نقطه عطف وزنه‌برداری بانوان ایران، حضور تاریخی نخستین تیم ایران در پیکارهای قهرمانی نوجوانان آسیا بود که در روزهای دوم تا ۱۰ اردیبهشت ۹۷ در شهر اورنگج ازبکستان برگزار شد.

نخستین دوره مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان بانوان کشور انتخابی تیم ملی از ۱۰ تا ۱۴ مرداد در مشهد برگزار می‌شود. این رقابت‌ها در سه رده سنی نوجوانان (۱۳ تا ۱۷ سال)، جوانان (۱۸ تا ۲۰ سال) و بزرگسالان (بزرگسالان) می‌شود که هر تیم می‌تواند هشت وزنه‌بردار را در این مسابقات شرکت دهد. هشت وزن رده سنی نوجوانان شامل ۴۴، ۴۸، ۵۳، ۵۸، ۶۳، ۶۹، ۷۵ و به‌اضافه ۷۵ کیلوگرم و اوزان هشت‌گانه رده سنی جوانان و بزرگسالان نیز شامل ۴۸، ۵۳، ۵۸، ۶۳، ۶۹، ۷۵، ۹۰ و به‌اضافه ۹۰ کیلوگرم است. حداقل وزنه برای حضور در مسابقات بانوان طبق قانون فدراسیون بین‌المللی ۲۱ کیلوگرم است. با هماهنگی ستاد ملی مبارزه با دوپینگ، در این مسابقات از ورزشکاران تست دوپینگ گرفته می‌شود و ورزشکارانی که

قرارداد تیم با استقلال از مرز ۱۰ میلیارد تومان هم عبور می‌کند و اگر توافق یک میلیون و ۸۰۰ هزار دلاری او صحت داشته باشد، با دلار هشت‌هزارو ۲۰۰ تومانی نزدیک به ۱۵ میلیارد تومان می‌شود. در هر صورت، مبلغ او پایین‌تر از ۱۰ میلیارد نخواهد شد؛ رقمی که شش برابر رقمی است که فصل پیش، علی کریمی از سپاهان گرفت و لقب گران‌ترین بازیکن لیگ را به‌دست آورد. سرور چاروف، دیگر ستاره خارجی استقلال، هم توافقی ۴۵۰ تا ۵۰۰ هزار دلاری با این باشگاه داشته و ۱۳۰ هزار دلار هم از فصل پیش طلبکار است. استقلال‌ها برای تصفیه‌حساب فصل پیش با جیاروف، باید یک میلیارد به او پرداخت کنند و فصل آینده هم حدود چهارمیلیارد تومان به او دستمزد بدهند. ارقامی که پرداختی استقلال فقط به دو بازیکن فصل آینده‌اش را بین ۱۵ تا ۲۰ میلیارد تومان و نگه‌داشتن آنها را عملا غیرممکن خواهد کرد. باید به قرار داد سنگین برانکو ایوانکوویچ و ونفرد شفر هم اشاره کرد. ظاهرا این دو سرمربی موفق کمتر از یک میلیون دلار نمی‌گیرند. پرسپولیس و استقلال حالا باید حداقل هشت میلیارد برای قرارداد مربیان‌شان پرداخت کنند. دیگر باشگاه‌ها هم با این شکل بزرگ دست‌وپنجه نرم می‌کنند.

با این حساب، به نظر می‌رسد بسیاری از تیم‌ها قید خرید بازیکن خارجی را بزنند. یک بازیکن خوب خارجی حداقل ۲۵۰ هزار دلار می‌ارزد، با دلار آزاد قیمت این بازیکن بالای دو میلیارد خواهد شد. با دو میلیارد تومان می‌شود بهترین بازیکن ایرانی را جذب کرد. به نظر می‌رسد در فصل جدید فقط چند باشگاه متمول توان خرید بازیکن خارجی خوب را داشته باشند.

جام ۲۱

کاپیتان نیجریه: پدرم را قبل از بازی با آرژانتین دزدیده بودند

● کاپیتان ۳۱ ساله تیم ملی فوتبال نیجریه اعلام کرد که در زمان بازی این تیم با آرژانتین پدر او دزدیده شده است. به گزارش ایسنا و به نقل از یورو اسپورت، جان اوبی‌میکل، بازیکن تیم چلسی و کاپیتان تیم ملی فوتبال نیجریه، اعلام کرد که چند ساعت قبل از بازی تیم ملی نیجریه و آرژانتین در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه پدر او دزدیده شده است؛ اما آدم‌ربایان از او خواسته بودند که سکوت کند. در این بازی تیم ملی فوتبال نیجریه دو بر یک مقابل آرژانتین شکست خورد. آدم‌ربایان ۲۸ هزار دلار درخواست کرده بودند. پلیس توانست بعد از چند روز پدر میکل را پیدا کند و نجات دهد. پدر او در این آدم‌ربایی مجروح شده بود و میکل باید پدرش را برای درمان به خارج از کشور نیجریه بفرستد. میکل دراین‌باره می‌گوید: در آن روز به من گفته شد که اگر به پلیس اطلاع دهم، پدرم کشته می‌شود. من نمی‌خواستم این مسئله را به مربی تیم بگویم؛ زیرا ممکن بود مشکل من باعث برهم‌خوردن تمرکز تیم شود. آن بازی برای ما مهم بود. من خیلی آشفته بودم؛ اما باید تصمیم می‌گرفتم. گنج شده بودم. نمی‌دانستم چه کار کنم؛ اما به این نتیجه رسیدم که ذهنم را برای مدتی خاموش کنم و فقط برای کشورم بازی کنم. پدر میکل در سال ۲۰۱۱ نیز دزدیده شده بود.

ژاپنی‌ها اختاپوس پیشگورا خوردند

● خبرگزاری روتترز گزارش داد که شماری از ژاپنی‌ها به دنبال باخت تیم ملی فوتبال کشورشان در مسابقات جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، اختاپوس پیشگورا کشتند و خوردند. این اختاپوس که رابو (Rabio) نام داشت و برای پیش‌بینی‌های درست مسابقات ژاپن در کانون توجه قرار گرفته بود، پیش از رقابت سوم تیم این کشور با لهستان در بازار فروخته شد. اختاپوس غول‌پیکر آب‌های اقیانوس آرام که پیوزی لهستان مقابل ژاپن را نیز درست پیش‌بینی کرده بود، فرصت نیافت شاهد تحقق سومین پیشگویی خود باشد و به غذای ژاپنی تبدیل شد. تیم ملی ژاپن پس از شکست‌دادن کلمبیا، تساوی با سننگال و باخت مقابل لهستان از مرحله گروهی رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۸ به مرحله بالاتر (یک‌هشتم نهایی) صعود کرد، اما با پذیرش شکست مقابل تیم فوتبال بلژیک حذف شد.

ژاوی، سرمربی آینده اسپانیا

● تیم ملی فوتبال اسپانیا در حالی با مربیگری موقت فرناندو هیرو پا به مسابقات جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه گذاشت که خولن لوپتگی بابت توافق با ژانامارید و عدم وفاداری به قراردادی که با فدارسیون فوتبال اسپانیا داشت، دوزر مانده به آغاز این رقابت‌ها از سمت سرمربیگری ماتادورها کنار گذاشته شد. لاروخا با هیرو عملکرد چندان خوبی در مرحله گروهی نداشت و با یک پیروزی مقابل ایران و تساوی برابر تیم‌های پرتغال و مراکش به مرحله یک‌هشتم نهایی جام بیست‌ویکم راه یافت، جایی که در ضربات پنالتی مغلوب روسیه میزبان شد و از گردونه رقابت‌ها کنار رفت. به گزارش سایت نود، با حذف اسپانیا از جام جهانی ۲۰۱۸، رسانه‌های اسپانیایی از گزینه‌های احتمالی سرمربیگری لاروخا رونمایی کردند که در این بین نام‌هایی همچون لوئیس انریکه، سرمربی پیشین بارسلسونا، کوئیکه سانتس فلورس سرمربی پیشین اسپانیول و خوسه میگوئل گونسالس‌مارتین دل‌کامپو ملقب به «میشل»، سرمربی پیشین تیم‌های مالاکا و المپیک مارسي دیده می‌شوند، هرچند خود هیرو نیز شانس ادامه حضور در سمت سرمربیگری اسپانیا را دارد. نشریه اسپانیایی «آس» نیز از ژاوی هرناندس به عنوان جدیدترین گزینه سرمربیگری تیم ملی اسپانیا رونمایی کرد. هافبک پیشین تیم ملی اسپانیا و بارسلسونا که در قهرمانی ماتادورها در جام جهانی ۲۰۱۰ نقش بسزایی دارد، اخیرا قرارداد خود را به مدت دو سال دیگر با السد تمدید کرده، این در حالی است که او اخیرا مدرک مربیگری خود را نیز گرفته و حتی ممکن است در آینده‌ای نزدیک هدایت این تیم قطری را برعهده بگیرد. در سوی دیگر شبکه تلویزیونی «کواترو» اسپانیا خبر داد فدراسیون فوتبال اسپانیا، روبرتو مارتینس سرمربی اسپانیایی تیم ملی بلژیک را نیز به عنوان یکی از گزینه‌های سرمربیگری ماتادورها در نظر دارد.

2018 RUSSIA



میما با سه‌گل، گلزن‌ترین مدافع جام



اولین برد انگلیس در ضربات پنالتی



هری‌کین با ۶ گل بهترین گلزن جام جهانی ۲۰۱۸



احتمال انتقال رونالدو به یوونتوس قوت گرفت